
 
 

Vytvořeno  22.06.2021 18:04:54 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    6  

 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 29.06.2021  
 
Jihomoravský kraj – darovací smlouva na pozemky pod cyklostezkou 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - geometrický plán 
C - návrh smlouvy 
D - částečný výpis z listu vlastnictví  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Jihomoravský kraj, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, Veveří, Brno, IČ 70888337 (dále jen „JMK“) je 
vlastníkem pozemku parc. č. 1843/1 v k. ú. a obci Kuřim, (dále jen „Pozemek“) – vizte př. A, který je 
svěřený k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizaci, se 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, Brno, IČ 70932581.  
 
Město Kuřim vybudovalo v souladu se Smlouvou o právu provést stavbu na části Pozemku 
„Cyklostezku Kuřim – Lipůvka.“ V této Smlouvě se město Kuřim zavázalo po dokončení stavby 
cyklostezky vyhotovit geometrický plán, kterým bude vymezena stavba cyklostezky a Jihomoravský 
kraj se zavázal pozemky pod cyklostezkou bezúplatně převést na město. 
 
Na základě výše uvedeného byl vyhotovený GP č. 3711-2608/2019, který z pozemku parc. č. 1843/1 
oddělil pozemky pod cyklostezkou jako: 
 parc. č. 1843/47 o výměře 151 m

2
; 

 parc. č. 1843/49 o výměře 147 m
2
; 

 parc. č. 1843/54 o výměře 43 m
2
; 

 parc. č. 1843/55 o výměře 6 m
2
; 

 parc. č. 1843/56 o výměře 1 m
2
; 

 parc. č. 1843/57 o výměře 137 m
2
; 

 parc. č. 1843/59 o výměře 748 m
2
; 

 parc. č. 1843/63 o výměře 66 m
2
 vše v k. ú. Kuřim – vizte př. B. 

 



 
 

Vytvořeno  22.06.2021 18:04:54 2 

Odbor majetkoprávní (dále jen OMP) a odbor investiční (dále jen OI) v příloze C předkládají 
zastupitelstvu města darovací smlouvu na bezúplatný převod pozemků parc. č. 1843/47, 
parc. č. 1843/49, parc. č. 1843/54, parc. č. 1843/55, parc. č. 1843/56, parc. č. 1843/57, 
parc. č. 1843/59 a parc. č. 1843/63 vše v k. ú. Kuřim z majetku JMK do majetku města. 
 
Pro správnost a pořádek OMP uvádí, že se k pozemku parc. č. 1843/1 v k. ú. Kuřim vážou věcná 
břemena, uvedená na listu vlastnictví č. 3077 – vizte příloha D. Budou-li Pozemky, které jsou 
předmětem darovací smlouvy věcnými břemeny dotčeny, vstoupí město Kuřim do všech práv a 
povinností povinného z těchto věcných břemen. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1843/1 dle GP č. 3711-2608/2019 nově označených 
jako parc. č. 1843/47 o výměře 151 m

2
, parc. č. 1843/49 o výměře 147 m

2
, parc. č. 1843/54 o 

výměře 43 m
2
,
 
parc. č. 1843/55 o výměře 6 m

2
, parc. č.  1843/56 o výměře 1 m

2
, parc. č. 1843/57 

o výměře 137 m
2
, parc. č. 1843/59 o výměře 748 m

2 
a

 
parc. č. 1843/63 o výměře 66 m

2 
vše 

v k. ú. Kuřim z vlastnictví Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, Veveří, Brno, 
IČ 70888337 s právem hospodaření pro Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, Brno, IČ 70932581 do 
majetku města Kuřimi. Město Kuřim jako obdarovaný uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
pozemků.  
Termín plnění: 31.12.2021 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
  

 
 




































	Zpráva
	A - situace
	B - geometrický plán
	C - návrh smlouvy
	D - částečný výpis z listu vlastnictví

